
CUENTA PÚBLICA 2024
04 - GOBERNACIÓN

EZQ - CONSEJO NACIONAL PARA PREVENIR LA DISCRIMINACIÓN
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto 2024 2023 2024 2023Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

4,819,834 4,550,615Efectivo y Equivalentes

411,877 1,245,544Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

5,231,711 5,796,159Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

3,692,818 3,692,818Bienes Muebles

464,381 464,381Activos Intangibles

-4,156,916 -4,156,916Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

283 283Total de  Activos  No Circulantes

5,231,994 5,796,442Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

4,376 70,604Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

1,628,086 2,222,964Provisiones a Corto Plazo

3,380,405 3,283,747Otros Pasivos a Corto Plazo

5,012,867 5,577,315Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

4,960,780 3,951,431Provisiones a Largo Plazo

4,960,780 3,951,431Total de Pasivos No Circulantes

9,973,647 9,528,746Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

13,238,403 13,238,403Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

13,238,403 13,238,403Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-17,980,056 -16,970,707Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-1,009,349 -482,044Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-17,522,525 -17,040,481Resultados de Ejercicios Anteriores

551,818 551,818Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

-4,741,653 -3,732,304Total Hacienda Pública/ Patrimonio

5,231,994 5,796,442Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTOR DE PLANEACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
Autorizó: MTRO. PEDRO ALBERTO CORNEJO SIERRA Elaboró: LIC. ERNESTO ALMAZÁN MARTÍNEZ

SUBDIRECTOR DE FINANZAS
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